
Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

001 - CAMARA MUNICIPALÓrgão:

001 - CAMARA MUNICIPALUnidade:

01 LEGISLATIVA 2.900.000,002.900.000,00

01031 AÇÃO LEGISLATIVA 2.900.000,002.900.000,00

010310001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2.900.000,002.900.000,00

Total Unidade: 2.900.000,002.900.000,00

Total Órgão: 2.900.000,002.900.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

010 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão:

001 - GABINETE DO PREFEITOUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 569.700,00553.700,00 16.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 569.700,00553.700,00 16.000,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 569.700,00553.700,00 16.000,00

14 DIREITOS DA CIDADANIA 500,00500,00

14422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 500,00500,00

144220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 500,00500,00

Total Unidade: 570.200,0016.000,00554.200,00

002 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVILUnidade:

06 SEGURANÇA PÚBLICA 500,00500,00

06121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 500,00500,00

061210013 DEFESA CIVIL 500,00500,00

Total Unidade: 500,00500,00

003 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVILUnidade:

06 SEGURANÇA PÚBLICA 179.200,00179.200,00

06182 DEFESA CIVIL 179.200,00179.200,00

061820013 DEFESA CIVIL 179.200,00179.200,00

Total Unidade: 179.200,00179.200,00

Total Órgão: 749.900,00733.900,00 16.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

020 - CONTROLE INTERNOÓrgão:

001 - CONTROLE INTERNOUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 146.000,00146.000,00

04124 CONTROLE INTERNO 146.000,00146.000,00

041240002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 146.000,00146.000,00

Total Unidade: 146.000,00146.000,00

Total Órgão: 146.000,00146.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

030 - PROCURADORIA GERALÓrgão:

001 - PROCURADORIA GERALUnidade:

02 JUDICIÁRIA 545.600,00545.600,00

02061 AÇÃO JUDICIÁRIA 545.600,00545.600,00

020610002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 545.600,00545.600,00

Total Unidade: 545.600,00545.600,00

Total Órgão: 545.600,00545.600,00

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDAPage 4 of 22E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO - SEMAÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO - SEMAUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 4.217.400,004.205.400,00 12.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 4.217.400,004.205.400,00 12.000,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 4.217.400,004.205.400,00 12.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00100.000,00

99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00100.000,00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00100.000,00

Total Unidade: 4.317.400,0012.000,004.305.400,00

Total Órgão: 4.317.400,004.305.400,00 12.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -  SEMAFÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -  SEMAFUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 2.116.200,002.086.700,00 29.500,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.116.200,002.086.700,00 29.500,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 2.116.200,002.086.700,00 29.500,00

Total Unidade: 2.116.200,0029.500,002.086.700,00

Total Órgão: 2.116.200,002.086.700,00 29.500,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                             
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLADÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEMPLADUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 862.100,00842.100,00 20.000,00

04121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 860.600,00840.600,00 20.000,00

041210009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 860.600,00840.600,00 20.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.500,001.500,00

041220009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.500,001.500,00

21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 400,00400,00

21606 EXTENSÃO RURAL 400,00400,00

216060008 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 400,00400,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 15.300,00100,00 15.200,00

23691 PROMOÇÃO COMERCIAL 15.300,00100,00 15.200,00

236910009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 15.300,00100,00 15.200,00

Total Unidade: 877.800,0035.200,00842.600,00

002 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALUnidade:

15 URBANISMO 20.000,0020.000,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 20.000,0020.000,00

154510009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 20.000,0020.000,00

Total Unidade: 20.000,0020.000,00

003 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIALUnidade:

15 URBANISMO 160.700,00152.200,00 8.500,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 160.700,00152.200,00 8.500,00

154510016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 160.700,00152.200,00 8.500,00

Total Unidade: 160.700,008.500,00152.200,00

Total Órgão: 1.058.500,00994.800,00 63.700,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                               
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

070 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAGÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIAPL DE AGRICULTURA - SEMAGUnidade:

18 GESTÃO AMBIENTAL 75.300,0070.000,00 5.300,00

18609 DEFESA AGROPECUÁRIA 75.300,0070.000,00 5.300,00

186090024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 75.300,0070.000,00 5.300,00

20 AGRICULTURA 4.331.700,003.011.800,00 1.319.900,00

20122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.749.500,001.712.400,00 37.100,00

201220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 1.744.500,001.712.400,00 32.100,00

201220008 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 5.000,005.000,00

20606 EXTENSÃO RURAL 2.582.200,001.299.400,00 1.282.800,00

206060008 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 2.201.000,001.079.400,00 1.121.600,00

206060025 INFRA-ESTRUTURA URBANA 381.200,00220.000,00 161.200,00

Total Unidade: 4.407.000,001.325.200,003.081.800,00

Total Órgão: 4.407.000,003.081.800,00 1.325.200,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 2.962.200,002.910.200,00 52.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.962.200,002.910.200,00 52.000,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 2.962.200,002.910.200,00 52.000,00

15 URBANISMO 1.176.100,00685.300,00 490.800,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 768.000,00457.200,00 310.800,00

154510009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 768.000,00457.200,00 310.800,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 408.100,00228.100,00 180.000,00

154520009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 406.000,00226.000,00 180.000,00

154520026 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 2.100,002.100,00

17 SANEAMENTO 23.300,0022.200,00 1.100,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 23.300,0022.200,00 1.100,00

175120009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 23.300,0022.200,00 1.100,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 300,00300,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 300,00300,00

185410024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 300,00300,00

24 COMUNICAÇÕES 100,00100,00

24722 TELECOMUNICAÇÕES 100,00100,00

247220009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 100,00100,00

25 ENERGIA 1.510.000,001.510.000,00

25752 ENERGIA ELÉTRICA 1.510.000,001.510.000,00

257520009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.510.000,001.510.000,00

Total Unidade: 5.672.000,002.053.900,003.618.100,00

002 - DIVISÃO DE INTERIORUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 126.000,00126.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 126.000,00126.000,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 126.000,00126.000,00

15 URBANISMO 1.295.400,00549.000,00 746.400,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 264.300,00139.000,00 125.300,00

154510009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 264.300,00139.000,00 125.300,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 1.031.100,00410.000,00 621.100,00

154520009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.031.100,00410.000,00 621.100,00

Total Unidade: 1.421.400,00746.400,00675.000,00

Total Órgão: 7.093.400,004.293.100,00 2.800.300,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMELÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMELUnidade:

27 DESPORTO E LAZER 793.400,00758.400,00 35.000,00

27122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 459.500,00459.500,00

271220010 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DO ESPORTE E LAZER 459.500,00459.500,00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 333.900,00298.900,00 35.000,00

278120002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 5.000,005.000,00

278120010 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DO ESPORTE E LAZER 328.900,00298.900,00 30.000,00

Total Unidade: 793.400,0035.000,00758.400,00

Total Órgão: 793.400,00758.400,00 35.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEÓrgão:

001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃOUnidade:

12 EDUCAÇÃO 17.886.700,00272.400,00 17.614.300,00

12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.373.800,0023.100,00 2.350.700,00

121220012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.373.800,0023.100,00 2.350.700,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 10.803.000,00225.300,00 10.577.700,00

123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 10.803.000,00225.300,00 10.577.700,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 6.000,006.000,00

123630012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 6.000,006.000,00

12364 ENSINO SUPERIOR 3.000,003.000,00

123640021 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR 3.000,003.000,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 4.676.700,0015.000,00 4.661.700,00

123650011 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 4.606.700,004.606.700,00

123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 70.000,0015.000,00 55.000,00

12367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 24.200,0024.200,00

123670014 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 24.200,0024.200,00

Total Unidade: 17.886.700,0017.614.300,00272.400,00

002 - FUNPAES-FUNDO ESTADUAL DE APOIO A AMP. E MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE OFERTA DA EDUCAÇÃOUnidade:

12 EDUCAÇÃO 4.730.000,004.730.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 4.015.000,004.015.000,00

123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.015.000,004.015.000,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 715.000,00715.000,00

123650011 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 715.000,00715.000,00

Total Unidade: 4.730.000,004.730.000,00

Total Órgão: 22.616.700,00272.400,00 22.344.300,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASCÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA - SEMASCUnidade:

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 897.500,00792.000,00 105.500,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 894.300,00788.800,00 105.500,00

081220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 894.300,00788.800,00 105.500,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 3.200,003.200,00

082440016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.200,003.200,00

Total Unidade: 897.500,00105.500,00792.000,00

002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade:

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.059.300,001.424.800,00 1.634.500,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 37.700,006.300,00 31.400,00

081220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 1.200,001.200,00

081220016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 36.500,005.100,00 31.400,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 3.021.600,001.418.500,00 1.603.100,00

082440016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 1.928.800,001.358.800,00 570.000,00

082440017 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 1.092.800,0059.700,00 1.033.100,00

Total Unidade: 3.059.300,001.634.500,001.424.800,00

003 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIAUnidade:

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 100.500,0099.900,00 600,00

08243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO  ADOLESCENTE 100.500,0099.900,00 600,00

082430017 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 100.500,0099.900,00 600,00

Total Unidade: 100.500,00600,0099.900,00

Total Órgão: 4.057.300,002.316.700,00 1.740.600,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSUnidade:

10 SAÚDE 5.329.600,005.329.600,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.329.600,005.329.600,00

101220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 5.304.600,005.304.600,00

101220009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 25.000,0025.000,00

Total Unidade: 5.329.600,005.329.600,00

002 - ATENÇAO BASICAUnidade:

10 SAÚDE 5.642.800,005.642.800,00

10301 ATENÇÃO BÁSICA 5.642.800,005.642.800,00

103010018 SAÚDE PARA TODOS 52.200,0052.200,00

103010019 ATENÇÃO A SAÚDE DO CIDADÃO 5.590.600,005.590.600,00

Total Unidade: 5.642.800,005.642.800,00

003 - ATENÇAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALARUnidade:

10 SAÚDE 4.171.200,004.171.200,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 4.171.200,004.171.200,00

103020018 SAÚDE PARA TODOS 4.171.200,004.171.200,00

Total Unidade: 4.171.200,004.171.200,00

004 - VIGILANCIA EM SAUDEUnidade:

10 SAÚDE 181.600,00181.600,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 181.600,00181.600,00

103020018 SAÚDE PARA TODOS 181.600,00181.600,00

Total Unidade: 181.600,00181.600,00

005 - ASSISTENCIA FARMACEUTICAUnidade:

10 SAÚDE 321.400,00321.400,00

10303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 321.400,00321.400,00

103030018 SAÚDE PARA TODOS 321.400,00321.400,00

Total Unidade: 321.400,00321.400,00

006 - GESTAO DO SUSUnidade:

10 SAÚDE 400,00400,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 400,00400,00

101220018 SAÚDE PARA TODOS 400,00400,00

Total Unidade: 400,00400,00

007 - INVESTIMENTOS NA SAUDEUnidade:

10 SAÚDE 23.100,0023.100,00

10301 ATENÇÃO BÁSICA 23.100,0023.100,00

103010018 SAÚDE PARA TODOS 23.100,0023.100,00

Total Unidade: 23.100,0023.100,00

Total Órgão: 15.670.100,0015.670.100,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

131 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMABÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMABUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 374.500,00349.500,00 25.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 374.500,00349.500,00 25.000,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 374.500,00349.500,00 25.000,00

15 URBANISMO 75.000,0075.000,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 75.000,0075.000,00

154520026 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 75.000,0075.000,00

17 SANEAMENTO 200,00200,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 200,00200,00

175120029 GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO 200,00200,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 29.100,0028.700,00 400,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 2.300,001.900,00 400,00

185410024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 2.300,001.900,00 400,00

18542 CONTROLE AMBIENTAL 26.800,0026.800,00

185420024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 600,00600,00

185420026 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 26.200,0026.200,00

Total Unidade: 478.800,0025.400,00453.400,00

Total Órgão: 478.800,00453.400,00 25.400,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                             
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

132 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMSUÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMSUUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 2.001.600,001.971.600,00 30.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.001.600,001.971.600,00 30.000,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 2.001.600,001.971.600,00 30.000,00

15 URBANISMO 742.200,00392.100,00 350.100,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 62.100,007.000,00 55.100,00

154510009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 62.100,007.000,00 55.100,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 680.100,00385.100,00 295.000,00

154520025 INFRA-ESTRUTURA URBANA 191.100,00100.100,00 91.000,00

154520026 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 489.000,00285.000,00 204.000,00

Total Unidade: 2.743.800,00380.100,002.363.700,00

Total Órgão: 2.743.800,002.363.700,00 380.100,00

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDAPage 15 of 22E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                               
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTURÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - SEMTURUnidade:

13 CULTURA 503.400,00492.400,00 11.000,00

13122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 499.300,00489.300,00 10.000,00

131220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 499.300,00489.300,00 10.000,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 600,00600,00

133920027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 600,00600,00

13695 TURISMO 3.500,002.500,00 1.000,00

136950027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 3.500,002.500,00 1.000,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 916.700,00913.700,00 3.000,00

23695 TURISMO 916.700,00913.700,00 3.000,00

236950027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 916.700,00913.700,00 3.000,00

Total Unidade: 1.420.100,0014.000,001.406.100,00

002 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCUnidade:

13 CULTURA 29.800,0026.800,00 3.000,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 29.800,0026.800,00 3.000,00

133920027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 29.800,0026.800,00 3.000,00

Total Unidade: 29.800,003.000,0026.800,00

003 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMOUnidade:

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 21.900,0021.900,00

23695 TURISMO 21.900,0021.900,00

236950027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 21.900,0021.900,00

Total Unidade: 21.900,0021.900,00

Total Órgão: 1.471.800,001.454.800,00 17.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SEMCOMÓrgão:

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SEMCOMUnidade:

04 ADMINISTRAÇÃO 234.100,00233.100,00 1.000,00

04131 COMUNICAÇÃO SOCIAL 234.100,00233.100,00 1.000,00

041310028 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO 234.100,00233.100,00 1.000,00

Total Unidade: 234.100,001.000,00233.100,00

Total Órgão: 234.100,00233.100,00 1.000,00

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDAPage 17 of 22E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

160 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓrgão:

001 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOUnidade:

17 SANEAMENTO 2.600.000,002.600.000,00

17122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.076.000,001.076.000,00

171220029 GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO 1.076.000,001.076.000,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 1.524.000,001.524.000,00

175120029 GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO 1.524.000,001.524.000,00

Total Unidade: 2.600.000,002.600.000,00

Total Órgão: 2.600.000,002.600.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

01 LEGISLATIVA 2.900.000,002.900.000,00

01031 AÇÃO LEGISLATIVA 2.900.000,002.900.000,00

010310001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2.900.000,002.900.000,00

02 JUDICIÁRIA 545.600,00545.600,00

02061 AÇÃO JUDICIÁRIA 545.600,00545.600,00

020610002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 545.600,00545.600,00

04 ADMINISTRAÇÃO 13.609.800,0013.424.300,00 185.500,00

04121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 860.600,00840.600,00 20.000,00

041210009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 860.600,00840.600,00 20.000,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 12.369.100,0012.204.600,00 164.500,00

041220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 12.367.600,0012.203.100,00 164.500,00

041220009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.500,001.500,00

04124 CONTROLE INTERNO 146.000,00146.000,00

041240002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 146.000,00146.000,00

04131 COMUNICAÇÃO SOCIAL 234.100,00233.100,00 1.000,00

041310028 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO 234.100,00233.100,00 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA 179.700,00179.700,00

06121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 500,00500,00

061210013 DEFESA CIVIL 500,00500,00

06182 DEFESA CIVIL 179.200,00179.200,00

061820013 DEFESA CIVIL 179.200,00179.200,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.057.300,002.316.700,00 1.740.600,00

08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 932.000,00795.100,00 136.900,00

081220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 895.500,00790.000,00 105.500,00

081220016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 36.500,005.100,00 31.400,00

08243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO  ADOLESCENTE 100.500,0099.900,00 600,00

082430017 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 100.500,0099.900,00 600,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 3.024.800,001.421.700,00 1.603.100,00

082440016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 1.932.000,001.362.000,00 570.000,00

082440017 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 1.092.800,0059.700,00 1.033.100,00

10 SAÚDE 15.670.100,0015.670.100,00

10122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.330.000,005.330.000,00

101220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 5.304.600,005.304.600,00

101220009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 25.000,0025.000,00

101220018 SAÚDE PARA TODOS 400,00400,00

10301 ATENÇÃO BÁSICA 5.665.900,005.665.900,00

103010018 SAÚDE PARA TODOS 75.300,0075.300,00

103010019 ATENÇÃO A SAÚDE DO CIDADÃO 5.590.600,005.590.600,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 4.352.800,004.352.800,00

103020018 SAÚDE PARA TODOS 4.352.800,004.352.800,00

10303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 321.400,00321.400,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

103030018 SAÚDE PARA TODOS 321.400,00321.400,00

12 EDUCAÇÃO 22.616.700,00272.400,00 22.344.300,00

12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.373.800,0023.100,00 2.350.700,00

121220012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.373.800,0023.100,00 2.350.700,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 14.818.000,00225.300,00 14.592.700,00

123610012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 14.818.000,00225.300,00 14.592.700,00

12363 ENSINO PROFISSIONAL 6.000,006.000,00

123630012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 6.000,006.000,00

12364 ENSINO SUPERIOR 3.000,003.000,00

123640021 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR 3.000,003.000,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 5.391.700,0015.000,00 5.376.700,00

123650011 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 5.321.700,005.321.700,00

123650012 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 70.000,0015.000,00 55.000,00

12367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 24.200,0024.200,00

123670014 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 24.200,0024.200,00

13 CULTURA 533.200,00519.200,00 14.000,00

13122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 499.300,00489.300,00 10.000,00

131220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 499.300,00489.300,00 10.000,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 30.400,0027.400,00 3.000,00

133920027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 30.400,0027.400,00 3.000,00

13695 TURISMO 3.500,002.500,00 1.000,00

136950027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 3.500,002.500,00 1.000,00

14 DIREITOS DA CIDADANIA 500,00500,00

14422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 500,00500,00

144220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 500,00500,00

15 URBANISMO 3.469.400,001.853.600,00 1.615.800,00

15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 1.275.100,00755.400,00 519.700,00

154510009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.114.400,00603.200,00 511.200,00

154510016 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 160.700,00152.200,00 8.500,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 2.194.300,001.098.200,00 1.096.100,00

154520009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.437.100,00636.000,00 801.100,00

154520025 INFRA-ESTRUTURA URBANA 191.100,00100.100,00 91.000,00

154520026 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 566.100,00362.100,00 204.000,00

17 SANEAMENTO 2.623.500,002.622.400,00 1.100,00

17122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.076.000,001.076.000,00

171220029 GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO 1.076.000,001.076.000,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 1.547.500,001.546.400,00 1.100,00

175120009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 23.300,0022.200,00 1.100,00

175120029 GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO 1.524.200,001.524.200,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 104.700,0099.000,00 5.700,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 2.600,002.200,00 400,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

185410024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 2.600,002.200,00 400,00

18542 CONTROLE AMBIENTAL 26.800,0026.800,00

185420024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 600,00600,00

185420026 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 26.200,0026.200,00

18609 DEFESA AGROPECUÁRIA 75.300,0070.000,00 5.300,00

186090024 GESTÃO DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 75.300,0070.000,00 5.300,00

20 AGRICULTURA 4.331.700,003.011.800,00 1.319.900,00

20122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.749.500,001.712.400,00 37.100,00

201220002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 1.744.500,001.712.400,00 32.100,00

201220008 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 5.000,005.000,00

20606 EXTENSÃO RURAL 2.582.200,001.299.400,00 1.282.800,00

206060008 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 2.201.000,001.079.400,00 1.121.600,00

206060025 INFRA-ESTRUTURA URBANA 381.200,00220.000,00 161.200,00

21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 400,00400,00

21606 EXTENSÃO RURAL 400,00400,00

216060008 GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 400,00400,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 953.900,00935.700,00 18.200,00

23691 PROMOÇÃO COMERCIAL 15.300,00100,00 15.200,00

236910009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 15.300,00100,00 15.200,00

23695 TURISMO 938.600,00935.600,00 3.000,00

236950027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O TURÍSMO E CULTURA 938.600,00935.600,00 3.000,00

24 COMUNICAÇÕES 100,00100,00

24722 TELECOMUNICAÇÕES 100,00100,00

247220009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 100,00100,00

25 ENERGIA 1.510.000,001.510.000,00

25752 ENERGIA ELÉTRICA 1.510.000,001.510.000,00

257520009 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 1.510.000,001.510.000,00

27 DESPORTO E LAZER 793.400,00758.400,00 35.000,00

27122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 459.500,00459.500,00

271220010 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DO ESPORTE E LAZER 459.500,00459.500,00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 333.900,00298.900,00 35.000,00

278120002 APOIO AS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 5.000,005.000,00

278120010 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DO ESPORTE E LAZER 328.900,00298.900,00 30.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00100.000,00

99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00100.000,00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00100.000,00

Total Resumo: 74.000.000,0029.539.800,00 44.460.200,00

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

74.000.000,00
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Descrição ValorCódigo Ordinário Vinculado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
CONSOLIDADO ALFREDO CHAVES - ANTIGO                                                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.142.686/0001-01
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS  
EXERCÍCIO DE 2022 
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